

Styrelsen
Högskolan i Trollhättan/Uddevalla

Juridiska avdelningen
Marie Stern Wärn
BESLUT

2003-04-09
Reg.nr 31-4003-02

Särskilt organ för lärarutbildning – beslut med anledning av Högskoleverkets anmodan

Bakgrund

Högskoleverket har i rapporten Högskolornas särskilda organ för lärarutbildning (2002:41 R) utrett hur reglerna om särskilda organ för lärarutbildning tolkas och tillämpas vid universitet och högskolor. I rapporten gör Högskoleverket en bedömning av de enskilda lärosätenas särskilda organ för lärarutbildning.

Högskoleverket anmodade de lärosäten som i rapporten bedömts inte ha följt gällande bestämmelser att redovisa sina åtgärder till Högskoleverket. Högskolan i Trollhättan/Uddevalla var ett av dem.

Högskoleverket gjorde i rapporten följande bedömningar vad avser det särskilda organet för lärarutbildning vid Högskolan i Trollhättan/Uddevalla (för fördjupad information hänvisas till rapporten).

Val av representanter för lärarna

Vid Högskolan i Trollhättan/Uddevalla har samtliga lärare vid lärosätet deltagit i valet av representanter för lärarna. Detta förfarande är inte förenligt med högskoleförordningens bestämmelser.

Ordförande och vice ordförande

Vid högskolan har fler än berörda lärare föreslagit ordförande och vice ordförande. Valförfarandet är därmed inte förenligt med högskoleförordningens bestämmelser.

Högskolan i Trollhättan/Uddevallas redovisning

Högskolan i Trollhättan/Uddevalla har anfört bl.a. följande.

Högskolan avser att inför valet till det särskilda organet för lärarutbildning som skall genomföras tidigt under hösten 2003, ändra i sina valföreskrifter så att de överensstämmer med högskoleförordningens bestämmelser enligt Högskoleverkets ställningstagande. Detta innebär att "berörda lärare" kommer att begränsas till kretsen lärare som arbetar inom utbildningsområdet. Som en följd härav begränsas också kretsen av lärare som kan lämna förslag på ordförande och vice ordförande.

BESLUT

2003-04-09

Reg.nr 31-4003-02

Sid 2

Högskoleverkets bedömning

Högskoleverket konstaterar att högskolan redovisat tillfredsställande åtgärder med anledning av verkets ställningstagande. Ärendet är därmed avslutat.

Beslut i detta ärenden har fattats av universitetskanslern i närvaro av kanslichefen Lennart Ståhle och chefsjuristen Annica Lindblom efter föredragning av verksjuristen Marie Stern Wärn.

Sigbrit Franke

Marie Stern Wärn

Kopia till:
Regeringen